



Łódzki Dziennik Urzędowy

PRENUMERATA:

Kwartalnie Marek 24,—
Miesięcznie Marek 8.—
z odnośnieniem do domu.

Redakcja i Administracja

Ulica Piotrkowska № 95.
Telefon Nr. 100.
Administ. czynna od 8 i pół do 3 i pół po poł.
Redaktor przyjmuje od 11 do 1 po południu.

OGŁOSZENIA:

Za wiersz petitowy (4 szpalty na stronie) lub jego miejsce M. 2.50. Wiersz przed tekstem Mk. 7.— (2 szpalty na stronie). Drobne ogłoszenia 40 fen. za wyraz, najmniejsze Mk. 4.—.

Ogłoszenia zamiejscowe i zagraniczne przyjmowane są tylko przez Agencję Ogłoszeń Adam Benke, Łódź, ul. 6-go Sierpnia № 8.

PROTOKUŁ

XII posiedzenia Sejmiku Łódzkiego, odbytego w Łodzi Sala posiedzeń Rady Miejskiej dnia 9 lipca 1920 r.

Obecni:

Przewodniczący — Starosta A. Remiszewski.
Protokulant — Sekretarz Sejmiku J. Opęchowski.

Członkowie Sejmiku:

Czołczyński, Dolata, Grabarczyk, Karpik, Niewiadomy, Klimek, Rydlewicz, Nowak, Pach, Derendarz, Jarczyński, Gumula, Kamiński, Zaborowski, Świętczak, Kmieć, Wota, Kłys, Janiszewski, Błaszczak, Drabikowski, Józef Świercz, Słowiński, Stołecki, Kiełbik, Bloch, Bijasiewicz, ks. Giebartowski, Barłoga, Grzegorzewski, Pokorski, Jan Świercz, Wojciechowski, Horodyński i Suszyński, t. j. wszyscy, piastujący w danej chwili mandaty do Sejmiku Powiatowego.

PORZĄDEK OBRAD:

- I. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
- II. Sprawozdanie z działalności Wydziału Powiatowego i komunikaty.
- III. Uchwalenie budżetu na rok 1920/21.
- IV. Wybór 2 członków Wydziału Powiatowego na miejsce pp.: Pogorzelskiego i Suszyńskiego.
- V. Sprawa sprzedaży względnie utrzymanie samochodu.
- VI. Uchwała uzupełniająca w sprawie Kasy Pożyczkowo - Oszczędnościowej powiatu Łódzkiego (§ 2 statutu).
- VII. Wybór 2 członków Powiatowej Komisji Poboru koni na miejsce pp.: Beldowskiego i Zychlińskiego.
- VIII. Wybór 2 członków Powiatowej Komisji Świadczeń Wojennych na miejsce pp.: Waychta i Zarzyckiego.

- IX. Wybór 1 członka Powiatowej Komisji Opieki Społecznej na miejsce p. Zychlińskiego.
- X. Wybór 1 członka Powiatowej Komisji Apropowacyjnej na miejsce p. Waychta.
- XII. Wybór delegata Sejmiku do Komisji Zaciągowej przy baonach zapasowych 28 i 31 pp.
- XIII. Wybór jednego przedstawiciela do Sejmiku Powiatowej Komisji do wymiaru podatku od przyrostu wartości własności nieruchomości.
- XIV. Wybór Zarządu Kasy Oszczędnościowo-Pożyczkowej powiatu Łódzkiego (3 członków Sejmiku i 3 osób z poza Sejmiku).
- XV. Uchwalenie zasiłku dla Patronatu Spółdzielni Budowlanych na utrzymanie instruktora budowlanego.
- XVI. Uchwalenie Statutu w przedmiocie utworzenia powiatowego funduszu pomocy rolnikom właścicielom koni, poszkodowanych wskutek wojсковych rekwizycji.
- XVII. Wybór 3 członków Sejmiku do Komisji Nadzorczej powiatowego funduszu pomocy rolnikom właścicielom koni, poszkodowanym wskutek wojсковych rekwizycji.
- XVIII. Wolne wnioski.

Przewodniczący, otwierając posiedzenie Sejmiku, zaznacza, że odbywa się ono w chwili wyjątkowo poważnej. Wobec grożącego niebezpieczeństwa dokonywa się konsolidacja wewnętrzna narodu pod hasłem obrony Ojczyzny. Na dalszy plan ustępuje to wszystko, co dzieli poszczególne stronnictwa i warstwy narodu. Ustąpić musi wszelki egoizm, prywatna wobec konieczności skupienia wszystkich sił dla osiągnięcia najważniejszego celu odparcia wroga. Trzeba męskiego hartu, wytrwania, poważnego spojrzenia oko w oko niebezpieczeństwu.

Przedstawiciele samorządu powiatowego winni ze swej strony uczynić wszystko, co jest w ich mocy, aby poprzeć usiłowania rządu i stworzyć dla obrony Państwa atmosferę najbardziej pomyślną zachęcając do wstępowania w szeregi armii ochotniczej i do podpisywania Pożyczki Państwowej.

Wydział Powiatowy uznał za wskazane wydanie odezw od Sejmiku o następującym brzmieniu:

OBYWATELE!

Ojczyzna w niebezpieczeństwie: Zaledwie sprawiedliwość dziejowa przywróciła nasz naród do niepodległego bytu, zaledwie wznosić zaczęliśmy zręby nowego domu, w którym schron i opiekę znaleźć miały wszystkie tak długo odgradzane dzielnice, już śmiertelny wróg uderza w te świeże zręby, chcąc sobie zapewnić na zawsze przewagę nad nami.

Nasze bohaterskie wojska, dumne polskiem hasłem: „za naszą wolność i waszą!” zmagają się w krwawym trudzie z barbarzyńskimi hordami, co przywykłe do obrozy niewolnika nawet widoku wolności cudzej znieść nie mogą. Zaufał wróg swej liczebności, dzięki której chwilowe odnosi powodzenia i dąży do narzucania nam swojej woli.

Cały naród dziś stanąć powinien za naszym żołnierzem, broniącym naszego życia, swobód i mienia. Jednomyślna, niezłomna, pełna męskiego hartu postawa narodu doda sił żołnierzowi do nowych nadludzkich wysiłków, a wroga przekona, że napróżno się kusi o zapanowanie nad Polską.

Dziś naród cały okazać musi czy godzien jest władać tym skarbem nad skarby, jakim jest całość, niepodległość i wolność kroczenia własną drogą dziejową.

Dziś każdy okazać winien, że czei i kocha tę Matkę — Polskę, z której imieniem na ustach ginęły przodków naszych pokolenia, że imię Polski dla nas — to „pacierz, co płacze, i piorun, co błyska“.

Przeklęty, kto Matki uciśnionej nie wesprze!

Podły, kto wszystkich sił nie wyteży, by ją od wroga zasłonić!

Każdy, w kim polskie Serce bije, kto nie z imienia tylko Polakiem, da dla Ojczyzny — wszystko, co może:

Młodzi i zdolni do broni — dadzą krew serdeczną i życie, wstępując tłumnie do armji ochotniczej.

Starzy, niezdolni do dźwignięcia oręża — dadzą grosz ostatni na Pożyczkę Odrodzenia, która jest również Pożyczką Obrony.

Wszyscy: mężczyźni i kobiety nasz sztandar narodowy pochwyca, zagrzewając do walki i wytrwania, podnosząc na duchu, tępiąc i okrywając wzgardą zasłużoną wszelkie objawy tchórzostwa, sknerstwa i małoduszności.

Cała Polska, jak długa i szeroka, stać się powinna jednym wojennym obozem, każdy Polak i Polka żołnierzem, broniącym Najjaśniejszej Rzeczypospolitej.

Niech Naród Spełni swój obowiązek i uderzy w czynów Stal.

Wraz z wojskami, zmuszonemi chwilowo opuścić zajęte przedtem ziemię, pod naporem fali barbarzyństwa uchodzą rzesze naszych rodaków przed niesłychanem okrucieństwem dzikiego moskala.

Musimy ich przyjąć pod swój dach, jak braci, podzielić się z nimi ostatnim kęsem chleba.

Nie znajdzie się nikt w Polsce, ktoby nie otoczył serdecznością swego brata, zmuszonego chwilowo opuścić swe progi rodzinne.

Gdy Naród stanie jak jeden mąż, zrozumie drapieżny najeźdźca, że próżne jego zamachy na wolność naszą.

Obywatele! Niech z potężnego czynu całego narodu uderzy jak grom nasz okrzyk:

Nie damy Polski!

Do broni!

Wszystko dla zwycięstwa!

SEJMIK ŁÓDZKI.

Tekst odezwy bez dyskusji przez aklamację 35 głosami przyjęto i postanowiono rozplakatować po wszystkich miastach i osadach i wsiach powiatu.

Przyjęto również przez aklamację 35 głosami następujący wniosek p. Horodyńskiego:

„Dla czynnego poparcia idei wyrażonej w odezwie, Sejmik wybiera lotną Komisję propagandy pożyczki Państwowej i zaciągu do armji ochotniczej“.

Sprawę wyboru Komisji odłożono na koniec posiedzenia. Przewodniczący wnosi okrzyk na cześć bohaterskiej armji i Naczelnego Wodza. Obecni powstają z miejsca.

Odczytany przez Przewodniczącego porządek obrad przyjęto przez aklamację 35 głosami.

I. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

W sprawie protokołu z poprzedniego posiedzenia zabiera głos ks. Giebartowski, zaznaczając, że jego nazwisko opuszczone zostało z liczby przemawiających za oddaniem szpitala św. Aleksandra.

Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto przez aklamację 35 głosami, jak również sprostowanie ks. Giebartowskiego.

II. Sprawozdanie z działalności Wydziału Powiatowego i komunikaty.

Sekretarz Sejmiku Opęchowski odczytał poniższe sprawozdanie z działalności Wydziału Powiatowego w czasie od 29 marca r. b. do 9 lipca r. b.

W czasie od 29 marca do 9 lipca 1920 r. Wydział Powiatowy odbył 13 posiedzeń. Działalność Wydziału Powiatowego była poświęcana przede wszystkim ustalenie preliminarza budżetowego na rok 1920-21. W ogólnym budżecie, wynoszącym 11,315,383 Mk. główną rolę odegrały wydatki na budowę i konserwację dróg, wynoszące razem 6,787,558 Mk., co stanowi 60%. Przy dotychczasowych warunkach opodatkowania pokrycie tych wydatków byłoby niemożliwe, przeto okazało się konieczne, podniesienie norm podatkowych jak również znalezienia nowych źródeł dochodu. Szczegółowe dane liczbowe zostaną zakomunikowane przy omawianiu odnośnych punktów porządku obrad.

Wydział Powiatowy, uwzględniając w ten sposób konieczności palące gospodarki samorządowej, uważał jednocześnie za obowiązek zrobić wszystko, co leżało w zakresie możliwości, aby gospodarce samorządową uczynić jaknajekonomiczniejszą. Było to rzeczą szczególnie trudną w sferze budowy i konserwacji dróg ze względu na niepomierny wzrost cen materiałów i robocizny. Jednakże Wydział Powiatowy podjął tę pracę i przyszedł do wniosku, że gospodarkę drogową oprzeć należy na innych zdrowszych zasadach. Wynikiem takiego poglądu były przedstawione Sejmikowi dnia 14 czerwca projekty w sprawie udziału adjascentów w wydatkach na budowę dróg, wniosek o rekwizycji kamienia i inne. Ta polityka Wydziału Powiatowego zyskała całkowite uznanie Sejmiku, o czym świadczą jednomyślnie powzięte dnia 14 czerwca uchwały. Pragnąc, aby te wysiłki dały zamierzony rezultat, już zawczasu uznano potrzebę reorganizacji Zarządu Robót Publicznych w kierunku nadania pracy większej sprężystości, a przez to większej wydajności. Skorzystano w pewnej mierze z doświadczenia sąsiednich powiatów i własnego, usuwając niedomagania, wprowadzając ulepszenia w zakresie podziału pracy. Wydział Powiatowy jasno zdawał sobie sprawę z dzia-

łalności gęstej i dobrze utrzymanej sieci komunikacyjnej. Jeżeli pod tym względem nie wszystko zostało dokonane, to przecież brać należy nie tylko odległość, jaka nas dzieli od upragnionego ideału ale i spojrzeć wstecz, oceniając drogę przebytą.

W związku ze sprawami drogowymi zaznaczyć należy, że ułożono taryfę wynagrodzeń za podwoje, dostarczone do konserwacji dróg (12-VI), przyjęto tekst przepisów o drogach gminnych, opracowany przez inżyniera Folkierskiego (26-V), przyjęto do wiadomości (10-V) rozwiązanie się Powiatowego Komitetu Robót Publicznych (30-IV).

Przyjęto również na mocy uchwały Sejmiku statut „Związku Specjalnego dla budowy i wykorzystania linii kolejowej Łódź-Rogów-Rawa“. (12-IV). Na wniosek inż. Jacobsona postanowiono wyasygnować dodatkowo na studia 10,000 Mk. (10-V).

Pomijam cały szereg spraw załatwionych z dziedziny nadzoru nad samorządem gminnym. Wspomne jedynie o dwóch, mających większe znaczenie. Pierwsza to ustanowienie pragmatyki służbowej dla urzędników gminnych, która ujmuje w określone normy warunki pracy urzędników, przyrównanych pod względem wynagrodzenia do odpowiednich kategorii urzędników powiatowych. Druga sprawa to udzielenie zapomogi w ogólnej sumie 200,000 Mk. pięciu gminom na pokrycie zaległych kosztów kuracyjnych, których te gminy pokryć nie mogły z własnych funduszy.

Wydział Powiatowy wziął również udział w sprawie propagandy pożyczki Odrodzenia, delegując urzędników na posiedzenia gminnych komitetów propagandy w celu zaznajomienia ich z zasadami i działalnością tej akcji państwowej.

Oprócz sprawozdania Sekretarz Sejmiku komunikuje zebrany, o likwidacji Łódzkiej Okręgowej Rady Opiekuńczej, której prawa i obowiązki przechodzą na samorząd powiatowy w zakresie utrzymania i kierownictwa zakładów, utrzymywanych dotychczas na terenie powiatu przez Rady Opiekuńcze, — dalej brzmienie okólnika Województwa Łódzkiego z dnia 3 lipca r. b., zalecającego podwyższenie norm samorządowych podatków komunalnych.

Na wniosek p. Horodyńskiego otwarto dyskusję nad działalnością Wydziału Powiatowego.

Zabiera głos p. Wojciechowski, stawiając Wydziałowi Powiatowemu szereg zarzutów. Wydział Powiatowy nie stanął w obronie p. Klimka, którego dzienniki nazwały warchołem za obronę żywotnych interesów ludności w sprawie szpitala św. Aleksandra. Stanowisko większości Wydziału Powiatowego w sprawie szpitala zasługuje na potępienie. Dalej Wydział Powiatowy doprowadził do rozwiązania Powiatowego Komitetu Robót Publicznych i nie przeprowadził dotychczas wyborów nowego Komitetu, wreszcie zatrzymał w swoim gronie p. Suszyńskiego, który w myśl art. 33 Dekretu o tymczasowej ordynacji powiatowej z dnia 4 lutego 1919 roku nie może być członkiem Wydziału Powiatowego.

W konkluzji mówca proponuje uchwalenie votum nieufności dla Wydziału Powiatowego.

ks. Giebartowski odpowiada p. Wojciechowskiemu, że Wydział Powiatowy nie był obowiązany do wyrażania współczucia p. Klimkowi. W sprawie szpitala stanowisko Wydziału Powiatowego było lojalne i zgodne z literą prawa. Natomiast protest Rady m. Zgierza był niewłaściwy po decyzji Sejmiku.

Przewodniczący w sprawie p. Suszyńskiego wyjaśnia, że Wydział Powiatowy postąpił zgodnie ze sta-

nowiskiem, zajętem na posiedzeniu Sejmiku, odbytem dnia 14 czerwca r. b. Zresztą p. Suszyński zgłosił już rezygnację. Co się tyczy Powiatowego Komitetu Robót Publicznych, to, jak wspomniano w odczytanym sprawozdaniu Komitet sam się rozwiązał dnia 30 kwietnia r. b., a Wydział Powiatowy dnia 10 maja r. b. przyjął do wiadomości uchwałę Komitetu.

p. Horodyński wyjaśnia stanowisko Wydziału Powiatowego, pomiędzy innymi zaznacza w sprawie mandatu p. Suszyńskiego, że Wydział Powiatowy interpretował dekret w tym sensie, iż p. Suszyński, jako mieszkaniec miasta powiatowego może być członkiem Wydziału Powiatowego. Mówcy znany jest fakt, że mieszkaniec m. Warszawy, członek Rady Miejskiej jednocześnie piastuje mandat do Wydziału Powiatowego Sejmiku Warszawskiego.

p. Jan Świercz, burmistrz m. Zgierza stwierdza, że omawiany protest Rady m. Zgierza zapadł przed posiedzeniem Sejmiku, na którym decydowano sprawę szpitala.

Na wniosek p. Rydlewicza Sejmik przez aklamację 35 głosami uchwała przerwanie dyskusji i przystąpienia do głosowania nad wnioskiem, p. Wojciechowski, który żąda uchwalenia Wydziału Powiatowego votum nieufności.

Na żądanie 17 osób Przewodniczący zarządza tajne głosowanie i powołuje do obliczenia głosów p.: Rydlewicza i Wotę.

Wynik głosowania był następujący:

za votum nieufności wypowiedziało się 16 osób, przeciwko votum nieufności wypowiedziało się 17 osób, dwie osoby wstrzymały się od głosowania.

Po ogłoszeniu wyniku głosowania, członkowie Wydziału Powiatowego: pp.: Horodyński, ks. Giebartowski, Jarczyński i Klimek zgłaszają rezygnację ze stanowiska członków Wydziału Powiatowego.

Wobec powyższego Przewodniczący oznajmia, że zamiast przewidzianych w porządku obrad wyborów częściowych do Wydziału Powiatowego odbędzie się wybór całego Wydziału Powiatowego, t. j. 6 osób.

III. Uchwalenie budżetu na rok 1920-21.

Rozpoczęto rozpatrywanie preliminarza budżetowego od części rozchodowej.

Tyt. I „Administracja“ — referuje Przewodniczący. Zabiera głos tylko p. Horodyński, oświadczając się za zredukowaniem pozycji 1-ej „wydatki osobowe“ ze względów oszczędnościowych.

Przewodniczący zaznacza, że do należytego funkcjonowania samorządu powiatowego potrzeba odpowiedniego aparatu urzędniczego niema natomiast tendencji do mnożenia urzędów. Wydział Powiatowy nie uznał za możliwe dokonywanie redukcji personelu, jakkolwiek zastanawiał się poważnie nad kwestją zaprowadzenia możliwych oszczędności.

Wobec tego, że nikt więcej nie zapisał się do głosu, Przewodniczący zarządził głosowanie:

pozycję 1-ą „wydatki osobowe“ przyjęto 32 głosami przeciwko 3,

pozycję 2-ą „diety i rozjazdy“,

pozycję 3-ą „wydatki rzeczowe“

i pozycję 4-ą „pomoc lekarska“ przyjęto bez dyskusji przez aklamację 35 głosami,

poczem cały tytuł I „Administracja“ w wysokości 820.725 Mk. przyjęto przez aklamację 35 głosami.

Tytuł II „Komunikacja“ referuje p. Suszyński. Zaznaczywszy, że pozycja 5-a „konserwacja dróg bitych powiatowych“ jest największa w całym budżecie, mówca wyjaśnia, że w pierwszym projekcie sumy była jeszcze wyższa, ale została zmniejszona o 10%. Zostało to, co jest konieczne, a wysokość tej pozycji tłumaczy się przede wszystkim ogromnymi kosztami administracji, materiałów i robocizny. Referent wyraża przekonanie, że stan dróg w powiecie dzięki tym nakładom będzie w niedalekiej przyszłości o wiele lepszy Przewodniczący podkreśla ważność sprawy i wzywa obecnych do gruntownego roztrząsnięcia wszystkich kwestyj związanych z konserwacją dróg.

P. Wojciechowski omawia stronę finansową konserwacji dróg i w zakończeniu zgłasza wnioski: 1) o pociągnięciu m. Łodzi jako adjacenta do udziału w wydatkach na konserwację dróg, 2) o zażądaniu od państwa zwrotu zamiast 30%—50% kosztów konserwacji i 3) o przekazaniu administracji państwowej dróg o znaczeniu państwowym.

W dalszej dyskusji zabierają głos pp.: Pach, inż. Folkierski, Błaszczyk, Barłoga, poruszając kwestję: rekwizycji kamienia, rowów przydrożnych, pracy dniówkowej dróżników, wprowadzonej w charakterze próby i t. p. W poruszonych sprawach udziela fachowych wyjaśnień inż. drogowy Folkierski.

Po wyczerpaniu dyskusji Sejmik przez aklamację 35 głosami przyjął wniosek p. Wojciechowskiego.

I. Miasto Łódź, korzystające z dróg powiatowych, powinno ponosić część kosztów na konserwację, wobec czego Sejmik zwraca się za pośrednictwem Województwa Łódzkiego do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych o pociągnięcie m. Łodzi jako adjacenta do udziału w pokrywaniu części wydatków na konserwację dróg powiatowych.

II. Sejmik zwraca się do władz państwowych z prośbą o zaliczenie z funduszy państwowych zamiast 30% — 50% kosztów konserwacji dróg w charakterze dotacji.

III. Wobec ogromnych ciężarów, jakie spadają na samorząd powiatowy z obowiązku konserwacji dróg, Sejmik zwraca się do władz państwowych z prośbą o wydzielenie dróg, mających charakter państwowy, i przejęcie ich przez państwo.

Nadto uchwalono przez aklamację 35 głosami wniosek następujący:

Sejmik powiatu Łódzkiego, zgodnie z końcowym ustępem § I statutu o pociąganiu adjacjentów do udziału w wydatkach na utrzymanie dróg powiatowych, zatwierdzono reskryptem Województwa Łódzkiego z dnia 9 czerwca 1920 r. L. S. M. 603/I, w myśl którego wydatniejsze pociągnięcie adjacjentów do udziału w wydatkach na konserwację dróg nie jest wzbrownione, uchwała wysokość udziału, ustanowić na 50% zamiast 20% upoważniając Wydział Powiatowy do dokonania podziału ogólnych wydatków pomiędzy gminy miejskie i wiejskie.

Tytuł „konserwacja dróg bitych powiatowych“ w wysokości 4,000,000 Mk. przez aklamację 35 głosami uchwalono.

Tytuł XI „Budowa nowych dróg“ referuje p. Suszyński.

Referent zaznacza pomiędzy innymi, że początkowo opracowano plan budowy nowych dróg w znacznie szerszym zakresie. Jednakże wobec

ogromnie trudnych warunków obecnych, projekt ten musiano ograniczyć na przyszły rok budżetowy do kontynuowania budowy dróg: Łódź-Wiskitno, Zgierz-Piątek, Głuchów-Srock i Łódź-Rzgów.

W dyskusji zabierają głos pp.: Świątczak, Barłoga i inż. drogowy Folkierski, który daje fachowe wyjaśnienia w sprawie budowy poszczególnych odcinków.

Po wyczerpaniu dyskusji Sejmik przez aklamację 35 głosami przyjmuje tytuł IX „Budowa nowych dróg“ w wysokości 2,787.585 Mk.

Tyt. III „Urzymanie taboru“ referuje Przewodniczący.

W dyskusji zabierają głos pp.: Kamiński i Klimek. Na wniosek p. Klimka Sejmik przez aklamację 35 głosami uchwała:

„Sejmik upoważnia Wydział Powiatowy do oddania dwóch koni podług swojego uznania urzędnikom Wydziału Powiatowego, wstępującym do armii ochotniczej“.

Tyt. III „Utrzymanie taboru“ w wysokości 448.000 przyjęto przez aklamację 35 głosami.

Tyt. IV „Biuro porad prawnych“ referuje p. Horodyński.

W dyskusji zabierają głos pp.: Wota, Kamiński, Klimek i adwokat Jurkowski, kierownik „Biura porad prawnych“, udzielając rzeczowych wyjaśnień, dotyczących czynności Biura.

P. Jurkowski komunikuje obecnym, że szpital św. Aleksandra którym zajmował się Sejmik na posiedzeniu odbytem dnia 14 czerwca r. b. stanowi, jak się okazało w wyniku źródłowych badań, własność państwową, a tylko opieka nad nim została powierzona samorządowi powiatowemu.

Po wyczerpaniu dyskusji przyjęto przez aklamację 35 głosami następujący wniosek p. Kamińskiego:

„Ze względu na zły stan szpitalnictwa w powiecie Sejmik zwraca się do władz państwowych o przekazanie mu na własność szpitala św. Aleksandra w Łodzi“.

Tytuł IV „Biuro porad prawnych“ w wysokości 48,600 mk. przyjęto przez aklamację 35 głosami.

Przybywający ze Zjazdu starostów Województwa Łódzkiego Zastępca Starosty Dąbrowski wzywa przedstawicieli samorządu powiatowego, aby w myśl postanowień zjazdu i zgodnie z obowiązkiem patriotycznym zaopiekowali się serdecznie uchodźcami z kresów wschodnich, którzy przybywają chroniąc się przed prześladowaniem wroga, zajmującego tereny, opuszczone przez wojska polskie. Uchodźcy muszą być przyjęci, jak bracia, każdy winien się podzielić z nimi ostatnim kęsem chleba. W obrębie powiatu będzie rozmieszczonych około 2000 uchodźców. Każdy z nich musi znaleźć dach, wyżywienie i braterską życzliwość.

P. Horodyński proponuje, aby członkowie Sejmiku dali przykład innym i aby każdy z nich zaopiekował się jedną osobą. Wnioskodawca wyraża gotowość zaopiekowania się 5 osobami.

Wniosek p. Horodyńskiego przyjęto przez aklamację 35 głosami.

Tyt. V „Popieranie rolnictwa“—ref. p. Klimek.

Referent podkreśla doniosłość popierania organizacji o charakterze społecznym. Powiat łódzki jest szczególnie ubogi w takie organizacje. Należy im przychodzić z pomocą materialną, aby mogły

rozszerzać i potęgować swoją działalność takie organizacje społeczne, jak np. „Związek Kółek Rolniczych“. Mówca prosi o uchwalenie w całości sumy na te cele przeznaczonej.

P. Kamiński, zgłasza wniosek, aby pozycję 11-ą „na szkołę rolniczą“ podnieść o 25.000 mk.

Przemawiają również w tej sprawie pp. Horodyński i Świątczak.

W głosowaniu poprawkę p. Kamińskiego odrzucono 21 głosami przeciwko 14.

Tyt. V „Popieranie rolnictwa“ w wysokości 105.000 mk. przyjęto przez aklamację 35 głosami.

Tyt. VI „Zdrowotność i szpitalnictwo“—referuje p. Horodyński.

Referent komunikuje, że Wydział Powiatowy ze względów finansowych w porozumieniu z Lekarzem Powiatowym uznał za wskazane skasowanie szpitala epidemicznego w Tuszynie, natomiast uzyskać od Ministerstwa Zdrowia Publicznego samochód ambulansowy do przewożenia chorych zakaźnych do szpitali łódzkich. Niezależnie od tego potrzebne są środki na dezynfekcję i utrzymanie akuserek powiatowych.

Po wyjaśnieniach referenta tytuł VI „Zdrowotność i szpitalnictwo“ w wysokości 650.000 mk. przyjęto przez aklamację 35 głosami.

Tyt. VII „Dobroczynność społeczna“—referuje p. Horodyński.

Referent komunikuje, że wskutek rozwiązania się Łódzkiej Okręgowej Rady Opiekuńczej — cały ciężar utrzymania ochron, przytułków i t. d. spada na Sejmik. Obowiązek ten trzeba podjąć i godnie mu odpowiedzieć. Trzeba przeto uchwalić przewidzianą na ten cel w preliminarzu budżetowym sumę.

P. Kamiński proponuje zmniejszenie tej sumy z 600.000 mk. do 100,000 mk., wychodząc z założenia, że więcej jest lenistwa niż rzeczywistej nędzy, a pomoc, z jaką przychodzi społeczeństwo przychodzi jedynie ludzi do próżniactwa.

P. Jan Świercz podtrzymuje wniosek Wydziału Powiatowego. W dalszej dyskusji przeciw wnioskowi Wydziału Powiatowego przemawia p. Wota, za wnioskiem Wydziału Powiatowego pp. Klimek i Wojciechowski, który gorąco zachęca obecnych do uchwalenia żądanych przez Wydział Powiatowy 600.000 mk., wskazując, że przyszłość Ojczyzny oprzeć się musi na zdrowym pokoleniu, trzeba więc ratować dzisiejszą młodzież — przyszłych obywateli kraju od nędzy, chorób i demoralizacji.

Po wyczerpaniu dyskusji tytuł VII „Dobroczynność społeczna“ w wysokości 600,000 marek uchwalono 19 głosami przeciwko 16.

Tyt. VIII „Szkolnictwo i oświata“ — referuje ks. Giebartowski.

Referent zaznacza, że Inspektor Szkolny żądał 270,000 mk. a Wydział Powiatowy zredukował tę sumę do 80,000 mk. Jest to suma tak nikła w ogromnym budżecie i tak niewystarczająca w stosunku do potrzeb szkolnictwa, że raczej należałoby coś dodać, niż ująć. Za podwyższeniem tej pozycji (16-ej) do 150,000 mk. wypowiadają się pp. Jan Świercz i Horodyński.

Po wyczerpaniu dyskusji tytuł VIII „Szkolnictwo i oświata“ uchwalono w wysokości 150,000 mk. większością 31 głosów przeciwko 4. Następnie przyjęto przez aklamację 35 głosami wniosek p. Kamińskiego „Sejmik uchwała zobowiązać tych

nauczycieli, którzy korzystają ze stypendjów do trzyletniej pracy na terenie powiatu.

Przewodnictwo obejmuje Zastępca Starosty Dąbrowski.

Tyt. IX „Bezpieczeństwo publiczne” — referuje p. Jarczyński.

W dyskusji zabierają głos pp.: Świątczak, Wota, Kiełbik, Kamiński, jak również Komendant Policji Powiatowej Ryszkowski, który udziela wyjaśnień i odpiesa zarzuty, jakoby policjanci dopuszczali się nadużyć władzy, zmuszając na targach ludność rolniczą do sprzedawania różnych produktów wiejskich po cenach bardzo niskich. Policja spełnia swój obowiązek, pilnując, aby nie pobierano cen wyższych od wyznaczonych przez Urząd Walki z Lichwą i Spekulacją. O ewentualnych nadużyciach policjantów należy meldować w Komendzie Policji a winni będą zawsze surowo karani.

Po wyczerpaniu dyskusji większością głosów 29 przeciwko 5 przyjęto wniosek p. Świątczaka:

„Sejmik stwierdza nadmierną ilość policji w obrębie powiatu i domaga się jej zredukowania”.

Następnie przyjęto przez aklamację 34 głosami wniosek p. Kamińskiego:

„Sejmik domaga się, aby nietylko ceny maksymalne produktów rolniczych, ale również produktów przemysłu niezbędnych dla rolnictwa były wyznaczone przez Urząd do Walki z Lichwą i Spekulacją”.

Wreszcie tytuł IX „Bezpieczeństwo publiczne” w wysokości 1.220.000. Mk. przyjęto większością 32 głosów przeciwko 2.

Tyt. X „Fundusze dyspozycyjne” referuje p. Horodyński.

Wobec podwyższenia sumy, preliminowanej w tytule VIII poz. 16 o 7.000 Mk., zmniejszono, pozycję 19-ą „do dyspozycji Sejmiku na mocy specjalnie powziętych uchwał” do wysokości 50.000 Mk., a pozycję 20-ą „do dyspozycji Wydziału Powiatowego na mocy specjalnie powziętych uchwał” do wysokości 30.000 Mk.

Tyt. X „Fundusze dyspozycyjne” w wysokości 80.000 Mk. przyjęto przez aklamację 34 głosami.

Tyt. XII „Zapomogi, pożyczki i wydatki jednorazowe” — pozycję 25—30 referuje p. Horodyński.

Poszczególne pozycje i cały tytuł XII „Zapomogi i pożyczki i wydatki jednorazowe” w wysokości 405.000 Mk. przyjęto bez dyskusji przez aklamację 34 głosami.

Następnie przyjęto przez aklamację 34 głosami wszystkie wydatki, przewidziane w budżecie na rok 1920/21 w ogólnej sumie 11.345.000 Mk.

Z kolei przystąpiono do rozpatrywania strony przychodowej.

Powzięto przez aklamację 34 głosami uchwałę następującą:

„Sejmik uchwała pobieranie na rzecz Kasy Komunalnej następujących opłat za ubój bydła i ogledziny mięsa:

od starego bydła i jałowizny po 25 mk. za sztukę.
 „ świń 25 „ „ „
 „ owiec i kóz 12 „ „ „

Tyt. II „Opłaty” w wysokości 2.370.000 Mk. przyjęto przez aklamację 34 głosami.

Tyt. III „Dodatki do podatków Państwowych” — referuje p. Horodyński.

Powzięto przez aklamację 34 głosami uchwały następujące:

Uchwała I.

Sejmik powiatu Łódzkiego wychodząc z założeń:

1. iż przewidziane dekretem w przedmiocie skarbowości powiatowych związków komunalnych dodatki do państwowych podatków: gruntowego, podymnego i patentowego, stanowiące jedno z bardzo ograniczonych źródeł dochodu Związków Komunalnych, są bardzo nieznaczące;

2. iż wynalezienie nowych podatków bezpośrednio, wskutek nadzwyczaj różnorodnego dotychczas systemu podatkowego jest bardzo trudne;

3. iż zamierzenia Sejmiku w dziedzinie skarbowości na okres bieżący w stosunku do ubiegłego znacznie powiększył się;

postanawia zwrócić się do odnośnych władz z prośbą o podniesienie stopy procentowej dodatków tych, a mianowicie:

dla podatku gruntowego do	400%
„ „ podymnego	400%
„ „ przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych	
a. dla klasy I i II do	200%
b. „ klas pozostałych do	400%
a. „ klasy I i II przedsiębiorstw przemysłowych	200%
dla pozostałych	400%

Uchwała II.

Wobec podniesienia przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych opłaty za pozwolenia na broń (okólnik z dnia 4-VI 1920 r. L. B. P 668-I) a mianowicie za pozwolenie na dubeltówkę Mk. 109.—, za pozwolenie na rewolwer Mk. 50. Sejmik Powiatu Łódzkiego postanawia pobierać na rzecz własną 150% zasadniczego podatku państwowego a mianowicie:

od pozwoleń na dubeltówkę	Mk. 150
„ „ „ rewolwer	„ 75
„ „ „ prawo polowania	„ 150

Uchwała III.

Wobec ustanowienia przez Ministerstwo Rolnictwa i Dóbr Państwowych na 1920 r. norm podatku państwowego od zwierząt domowych (rozporządzenie z dnia 8 marca 1920 r.) a mianowicie od konia Mk. 6, od bydła rogatego Mk. 5, od cieląt, owiec i kóz Mk. 1 i od świń Mk. 4. Sejmik Powiatu Łódzkiego postanawia pobierać na rzecz własną 500% zasadniczego podatku ustanawiając normy:

od koni	Mk. 30
„ bydła rogatego	„ 25
„ cieląt, owiec i kóz	„ 5
„ świń	„ 20

Uchwała IV.

Sejmik powiatu Łódzkiego uchwała zwrócić się z prośbą do odnośnych władz o podniesienie stopy procentowej podatku aljenacyjnego z 1% i ½% na 3% i 1 ½%.

Tyt. III „Dodatki do podatków państwowych“ w wysokości 1.875.000 przyjęto przez aklamację 34 głosami.

Tyt. IV „Samodzielne podatki“ — referuje p. Horodyński.

W dyskusji nad poszczególnymi pozycjami tego tytułu zabierają głos pp.: Błaszczyk, Wota, Klimek, Świąteczak, Kamiński, Jarczyński, Wojciechowski, Kiełbik.

Po wyczerpaniu dyskusji powzięto przez aklamację 34 głosami uchwały następujące:

Uchwała I.

Sejmik powiatu Łódzkiego, modyfikując dotychczasowe stawki podatkowe od przedmiotów zbytku, postanawia uchwalić podatek według następującej normy:

od karety	Mk.	1.200
„ powozu	„	800
„ bryczki	„	100

Uchwała II.

Sejmik powiatu Łódzkiego, modyfikując dotychczasowe stawki podatkowe od wozów i beczek asenizacyjnych, postanawia numerowanie beczek i pobierać

od beczki jednokonnej	Mk.	125
„ „ parokonnej	„	200

Uchwała III.

Sejmik powiatu Łódzkiego, uchwalając podatek komunalny od zabaw i widowisk, postanowił pobierać 50% od ceny biletów wstępu. Taką stopę procentową postanowiono zastosować do właścicieli względnie dzierżawów łódek.

Uchwała IV.

Sejmik powiatu Łódzkiego, uchwalając podatek komunalny od przyrostu wartości własności nieruchomości, postanowił zmienić końcowy ustęp artykułu IX statutu podatku powyższego następująco, iż:

„obliczona na zasadzie powyższych norm kwota podatkowa zmniejszona będzie dla nieruchomości, należących do jednego właściciela

przez lat 5 do 10 — o	25%
„ „ 10 „ 15 — o	35%
„ „ 15 „ 20 — o	45%
„ „ 20 „ 25 — o	55%
wyżej „ 25 „ o	75%

Większością 25 głosów przeciwko 2 przyjęto uchwałę następującą:

Sejmik powiatu Łódzkiego postanowił uchwalić podatek komunalny od starych kawalerów, małżeństw, wdowców i rozwodników bezdzietnych w wysokości M. 500.

Za wiek do opodatkowania dla kawalerów przyjęto 32 lat: za małżeństwa bezdzietne uważano tylko te, które pozostały takimi po upływie 5 lat od zawarcia związku małżeńskiego.

Przez aklamację 24 głosami przyjęto uchwały następujące:

Uchwała I.

Sejmik powiatu Łódzkiego uchwalił pobierać podatek pogłówny, zmieniając uprzednio art. 1 statutu podatku tego, a mianowicie:

„Wszyscy mający 18 lat skończonych i pobierający powyżej 1,500 Mk. dochodu miesięcznie w pieniądzech, w naturze, lub w pieniądzech i w naturze, jednocześnie opłacają na rzecz Powiatowego Związku Komunalnego roczny podatek pogłówny w następującej wysokości:

mężczyźni nieżonaci i kobiety niezamężne Mk. 100.—

„ żonaci „ „ zamężne Mk. 60.—

Głowy rodziny, mające więcej niż czworo dzieci nieletnich i mniej niż 2,000 Mk. dochodu miesięcznie, są wolne od podatku pogłównego.

Uchwała II.

Sejmik powiatu Łódzkiego w celu zasilenia fundusów komunalnych uchwała podatek od psów do polowań określając jego normy Mk. 500.— od każdego psa.

Większością 21 głosów przeciwko 1 przyjęto uchwałę następującą:

Sejmik powiatowy Łódzkiego, zważywszy, iż właściciele stawów mając pokaźne zyski z ryb, winni ponieść pewne ciężary na rzecz Sejmiku, uchwała wprowadzić podatek od stawów. Za podstawę do opodatkowania przyjęto morg, ustanawiając pobieranie Mk. 200 z każdego morga stawów zarybionych, od pozostałych po 100 Mk. z morga.

Cały tytuł IV „samodzielne podatki“ w wysokości 2,430,000 Mk. przyjęto przez aklamację 22 gł.

Tytuł VI „Zwroty“ w wysokości 1.584,000 Mk. przyjęto przez aklamację 22 głosami.

Zarazem w związku z pozycją 27-ą powzięto przez aklamację 22 głosami uchwałę następującą:

Uchwała III.

Sejmik powiatu Łódzkiego uchwalił nie żądać od gmin zwrotu sum, wydatkowanych na walkę z chorobami zakaźnymi w roku budżetowym 1919-20 z wyjątkiem gm. Górki i Gospodarz które winny wnieść do Kasy Komunalnej ogółem po 15,000 Mk.

Tyt. VII. „Dochody nadzwyczajne, dotacje i pożyczki państwowo“ referuje p. Horodyński.

po wyjaśnieniach referenta tytuł VII „Dochody nadzwyczajne dotacje i pożyczki państwowe“ w wysokości 1,520,000 przyjęto przez aklamację 22 gł.

W związku z tem przyjęto przez aklamację 22 gł. uchwałę następującą:

Sejmik powiatu Łódzkiego postanowił upoważnić Wydział Powiatowy do zaciągnięcia z Dyrekcji Okręgowej Robót Publicznych następujących pożyczek na kontynuowanie budowy innych dróg:

- 1) na budowę drogi Łódź—Wiskitno . Mk. 620,000
- 2) „ „ „ Łódź—Zgierz w powiecie Łódzkim Mk. 260,000
- 3) na budowę drogi Głuchów—Srock . Mk. 325,000
- 4) „ „ „ Łódź—Rzgów Mk. 80,000

ogółem: Mk. 1,285,000

oraz do wystąpienia do Dyrekcji Okręgowej z prośbą o przyznanie dotacji

- 1) na budowę drogi Zgierz—Piątek . Mk. 60,000
- 2) „ „ „ Głuchów—Srock . Mk. 125,000
- 3) „ „ „ Łódź—Rzgów Mk. 50,000

Wreszcie przyjęto większością 20 głosów przeciwko 2 wszystkie wydatki, przewidziane w budżecie na rok 1920-21 w ogólnej sumie 11,315,383 Mk.

Nadto powzięto przez aklamację 20 głosami uchwały następujące:

Uchwała I.

Sejmik powiatu Łódzkiego uchwalił podwyższyć sumę przeznaczoną na studia kolejki Łódź—Brzeziny—Rogów—Rawa do 10,000 Mk.

Uchwała II.

Sejmik powiatu Łódzkiego akceptuje wydatkowane w okresie budżetowym 1919-20 przez Wydział Powiatowy na roboty publiczne z funduszków komunalnych sumę Mk. 500,000.— poza przyznanymi przez państwo pożyczkami i dotacjami.

IV. Wybór 6 członków Wydziału Powiatowego.

Po zarządzonej przez Przewodniczącego przerwie dla naradzenia się członków Sejmiku nad kandydaturami do Wydziału Powiatowego następuje głosowanie.

Do obliczenia głosów Przewodniczący powołuje pp.: Nowaka i Rydlewicza.

W głosowaniu wzięło udział 33 członków Sejmiku. Wstrzymali się od głosowania pp.: Horodyński i Suszyński.

Przed obliczeniem głosów p. Horodyński zgłosił protest przeciwko wyborom, gdyż w agitacji wyborczej w czasie zarządzonej przerwy brał udział urzędnik Wydziału Powiatowego Ceranka.

Przewodniczący oznajmnia, że zostanie w tej sprawie przeprowadzone dochodzenie.

Po obliczeniu wyniku tajnego głosowania okazało się, co następuje. Absolutną większość głosów otrzymali pp.: Kamiński (28), Horodyński (24), Wota (23), Klimek (21), Jan Świercz (19), pozostali kandydaci nie uzyskali bezwzględnej większości głosów.

Wobec tego Przewodniczący zarządził dodatkowe głosowanie na szóstego członka Wydziału Powiatowego.

Po obliczeniu kartek okazało się, że głosy ponownie się rozstrzeliły, gdyż przy 34 głosujących największą liczbą głosów otrzymali pp.: Wojciechowski (15) i Grzegorzewski (9), inni zaś po kilka głosów, mianowicie pp.: Błaszczuk (5), Władysław Kwiatkowski, poseł na Sejm Ustawodawczy (2), Ks. Giebartowski (1), Bloch (1), Jarczyński (1).

Przewodniczący zarządził ściślejsze wybory pomiędzy pp.: Grzegorzewskim i Wojciechowskim.

Po obliczeniu stwierdzono, że na 34 głosujących p. Grzegorzewski otrzymał 20 głosów, a p. Wojciechowski 14 głosów.

Przewodniczący stwierdza, że w tajnym głosowaniu do Wydziału wybrani zostali następujący członkowie Sejmiku:

Wincenty Grzegorzewski, Mieczysław Horodyński,
Ignacy Kamiński, Ignacy Klimek,
Jan Świercz, Franciszek Wota.

V. Sprawa sprzedaży względnie utrzymania samochodu.

Referuje p. Horodyński, oświadczając, że koszt utrzymania samochodu wzrósł ogromnie. Jednakże Wydział Powiatowy, niechcąc samodzielnie decydować sprawy sprzedaży samochodu, odwołuje się o rozstrzygnięcie do Sejmiku.

Inż. drogowy Folkierski powołując się na różne rozporządzenia Ministerstwa Robót Publicznych, domaga się utrzymania nadal samochodu.

Po wyczerpaniu dyskusji większością 21 głosów przeciwko 1 uchwalono wniosek następujący:

„Sejmik poleca Wydziałowi Powiatowemu sprzedaż samochodu osobowego, wobec ogromnych kosztów, jakie za sobą pociąga jego utrzymanie“.

VI. Sprawa gwarancji kapitałów Kasy Oszczędności powiatu Łódzkiego.

Sejmik przez aklamację przyjął jednogłośnie wniosek gwarancji za fundusze Kasy Oszczędności powiatu Łódzkiego tej treści:

„Kasa Oszczędności jest instytucją powiatową użyteczności publicznej, Fundusze jej powinny być przechowywane i zarządzane oddzielnie od funduszków powiatowych. Za całość i bezpieczeństwo funduszków Kasy Oszczędności oraz za wypełnianie jej zobowiązań Powiatowy Związek Komunalny w Łodzi odpowiada całym swoim majątkiem i wszystkimi dochodami“.

VII. Wybór dwóch członków Powiatowej Komisji Poboru Koni na miejsce pp.: Beldowskiego i Zychlińskiego.

Na miejsce pp.: Beldowskiego i Zychlińskiego, którzy przestali być członkami Sejmiku do Powiatowej Komisji Poboru Koni powołano przez aklamację 19 głosami członków Sejmiku:

pp.: Stanisława Kłysa i Ignacego Zaborowskiego.

VIII. Wybór 2 członków Powiatowej Komisji Świadczeń Wojennych na miejsce pp.: Waychta i Zarzyckiego.

Na miejsce pp.: Waychta i Zarzyckiego, którzy przestali być członkami Sejmiku, powołano przez aklamację 19 głosami do Powiatowej Komisji Świadczeń Wojennych członków Sejmiku pp.: Stanisława Kmiecica i Stanisława Świątczaka.

IX. Wybór 1 członka Powiatowej Komisji Opieki Społecznej na miejsce p. Zychlińskiego.

Na miejsce p. Zychlińskiego, który przestał być członkiem Sejmiku do Powiatowej Komisji Opieki Społecznej powołano przez aklamację 19 głosami członka Sejmiku, p. Józefa Gumulę.

Przewodniczący stwierdza, że po załatwieniu IX punktu porządku obrad pozostało na sali tylko 16 członków Sejmiku i wobec braku quorum zamyka posiedzenie.

Protokulant	Przewodniczący Sejmiku
Sekretarz Sejmiku	Starosta

(—) J. Opęchowski.	(—) A. REMISZEWSKI
	(—) S. DĄBROWSKI.

Godni naśladowania obywatele Rzeczypospolitej Polskiej.

Następujące osoby i firmy subskrybowały w dalszym ciągu na większe sumy Polską Pożyczkę Odrodzenia: Marki.

1. Edward Hajman	1,012,000.--
2. Tow. Akc. „Wulkan“	1,000,000.--
3. Barczyński i S-ka	1,000,000.--
4. Izaak Grosłajt	101,055.50
5. Tow. Akc. Skład Tow. „Warrant“	100,000.--
6. Firma „Goldsztajn Feliks“	100,000.--
7. Bieliński Stanisław i S-ka	100,000.--
8. Aleksander Hajman Jarecki	100,000.--
9. Stow. Kupców Manuf.	100,000.--
10. Tow. Akc. Hermana Schlee	100,000.--
11. Firma „Bracia Gerke“	80,000.--
12. B. Freidenberg	75,000.--
13. Feliks Węzyk	54,200.--
14. Abram Akawie	50,000.--
15. M. Bredacz	50,000.--
16. Otto Majer	50,000.--
17. Monasz Kalecki	50,000.--
18. Tow. Akc. Jakób Kestenberg	50,000.--
19. Ziegler Rudolf	50,000.--
20. Biuro Zjednocz. Kooper. Łódzkich	50,000.--
21. Zarząd Tow. Akc. Herman Schlee	35,000.--
22. Tow. Wzajemn. Kredytu Handl. i Przem.	33,500.--
23. Mojżesz Grawe	25,000.--
24. Aron Szpiika	25,000.--
25. Otto Laudek i Hofman Zygmunt	25,000.--
26. Ferdynand Swatek	20,000.--
27. Bronisław Zaręba	16,600.--
28. Urzędnicy Tow. Akc. Herman Schlee	13,500.--
29. Lucja Tulinius	12,000.--
30. Rudolf Szulc	10,000.--
31. Maks Szapiro	10,000.--
32. W. Reichert	5,013.61
33. Aleksander Frydrych	5,000.--
34. Otto Zimmerman	5,000.--
35. Juljusz Gawartin i S-ka	5,000.--
36. Wacław Rakowski	Rb. 4.000.

Dyrektor Izby Skarbowej: **M. Zawadzki.**

Założyciele Banku dla Handlu i Przemysłu w Łodzi Spółka Akcyjna

mają zaszczyt prosić pp. Akcjonariuszów na

I-e Walne Zebranie Akcjonariuszów

odbyć się mające w dniu 19 lipca r. b. w sali Grand-Hotelu (wejście od ul. Krótkiej) o godz. 5-ej po poł.

PORZĄDEK DZIENNY:

1. Zagajenie Zebrania przez jednego z założycieli.
2. Wybór przewodniczącego.
3. Wybór sekretarza.
4. Wybory: Członków Rady, Zarządu i Komisji Rewizyjnej.
5. Projekt powiększenia kapitału akcyjnego.
6. Upoważnienie Rady i Zarządu do wyjednywania w miarę uznania w Ministerstwie Skarbu zezwolenia na otwieranie Oddziałów w miejscowościach w obrębie Państwa Polskiego, oraz Oddziału w Gdańsku.
7. Zmiany statutu bankowego:
 - a) projekt przemianowania nazwy Banku,
 - b) powiększenie składu Członków Zarządu.
8. Przekazanie Radzie i Zarządowi wyboru dyrektora Zarządzającego i zawarcia z nim umowy.
9. Zatwierdzenie budżetu wydatków od 1-go sierpnia do 31-go grudnia 1920 r.
10. Wybór gazet, w których mają być drukowane ogłoszenia statutem wymagane.
11. Sprawa przejścia w Warszawie (Hotel Polonia) Domu Bankowego p. f. „Ignacy Baruch i S-ka”, celem pomieszczenia przejściowo agentury Banku do czasu wyjednywania zezwolenia Ministerstwa Skarbu na otwarcie Oddziału Warszawskiego.



*Pierwszorzędna pracownia
ubiorów damskich.*

U W A G A:

Przyjmuje obstalunki z własnego oraz
powierzonego materiału.
40% taniej w stosunku do cen dotych-
czasowych.

Piotrkowska № 111.

Ogłoszenie.

Na hipotecę nieruchomości, Nr. 1257/17 położonej przy ul. Głównej w Łodzi w dziale LV, poz. 6, figuruje kwota mk. 2,000.-- na rzecz Magistratu m. Łodzi, jako kaucja b. sekwestratora Wydziału Szkolnictwa Magistratu m. Łodzi p. Michała Andrejewa.

Ktokolwiek miałby pretensje do p. Andrejewa z tytułu jego urzędowania winien zawiadomić o tem Magistrat w ciągu 3-ch miesięcy od dnia dzisiejszego, gdyż po upływie tego terminu, kaucja zostanie skreślona z wykazu hipotecznego.

Magistrat.

MASZYNY DO PISANIA

pierwszorzędnych systemów są na składzie

A. Chasins Łódź. Wólczańska 87 (róg Benedykta).

Zagubili dowody osobiste:

Amzel Munysz. Północna 25.	5119
Apelzon Icek. Kamienna 1.	5447
Brajstajn Moszek Lajb. Główno.	5519
Balcer Artur. Przędzalniana 31.	5517
Brzeziński Moszek Jakób. Tuszyn gm. Górki.	5511
Buchwajc Moszek Szyja. Podrzeczna 31.	5513
Brzeziński Moszek Jakób. Aleksandrowska 49.	5504
Beker Anna. Aleksandrowska-Szosa 3.	5488
Bluma Marja Rajzman rodz. Laufer zagubiła paszport niem. wyd. w Krośniewicach pow. Kutnowski.	5476
Brigel Sura. Południowa 17.	5450
Blumenblat Izrael. Piotrkowska 31.	5448
Bennich Alfons Karol zam. przy ul. Wólczańskiej № 140 zg. paszport zagraniczny wyd. w Komisarjacie Rządowym m. Łodzi za № 70562 do różnych Państw ważny do 1 sierpnia r. b.	5425
Brojstajn Majer. Główno	5300
Cywie Izrael. Franciszkańska 57.	5522

Ejbuszyc Cesia. Benedykta 33.	5360
Federman Alter Pinkus. Radyzie pow. Koniński	5426
Freilich Szimsza. Wolborska 33.	5464
Fridrich Regina. Dzielna 5.	5465
Frania Jeleń. Sienkiewicza 50.	5460
Fuks Hejnoch. Zgierska 53.	5495
Grinszpan Chaim Franciszkańska 2/4.	5494
Grünberg Jakób Icek. Składowa 13.	5478
Goldstajn Jakób. Południowa 17.	5451
Goldszmidt Chaja. Zawadzka 36 (Bałuty).	5439
Goldstajn Fiszel. Piortkowska 66.	5430
Goldab Fajge. Cegielniana 38.	5397
Harim Majer. Średnia 15.	5413
Hofman Irena. Piotrkowska 154.	5440
Icek Dimant zam. przy Aleja I Maja Nr. 48 zg. paszport zagraniczny do Włoch wyd. przez Komisarza Rządu na m. Łódź.	5452
Jankiel Borensztajn zam. przy Aleja I Maja Nr. 18 zagubił paszp. zagraniczny do Włoch wyd. przez Komisarza Rządu na m. Łódź.	5453
Jezierni Wiktor zam. przy ul. Pańskiej Nr. 12 zagubił paszport zagraniczny do Czech wyd. przez Komisarza Rządu na m. Łódź.	5442
Jerozolimski Icek. Kościelna 3.	5469
Joskowicz Szmul. Szosa-Pabjanicka 50.	5411
Krakowski Władysław. Nowa-Mania Grochowa 6.	5482
Kriszbaum Abram. Łask, Senatorska 9.	5431
Krigsman Frimyt. Aleksandrowska 15.	5475
Katz Lajbuś. Drewnowska 21.	5444
Kuśmirski Fajwel zam. przy ul. Kielbacha Nr. 11 zagubił tymcz. dowód osobisty wyd. w Łodzi 26/4 1919 roku za Nr. 449 K.	5445
Kryszek Szyje vel Stanisław Izrael. Zawadzka 20.	5472
Kohn Chil. Aleksandryjska 8.	5468
Kałmowicz Szlama zg. dow. osob. Konstanytownska 30.	5500
Lejbowicz Szyje Ajzyk. Stary Rynek 8.	5523
Lejman Abram. Drewnowska 32.	5496
Lipszyc Dawid. Zakątna 25.	5524
Literman Szaja Lajb. Uniejów pow. Turecki.	5462
Lichtensztajn Mendel. Średnia 33.	5454
Milgrom Sura. Cegielniana 43.	5420
Mąkowski Piotr. Jasna 10.	5446
Maleczyński Leon. Północna 8.	5512
Prajs Jakób. Piotrkowska 284.	5518
Pahl Edward. Piotrkowska 166.	5510
Pasterniak Majled. Kielna 28.	5433
Rozenszajn Szlama. Nowo-Aleksandryjska 18.	5485
Riabcewa Olga. 6-go Sierpnia 18.	5368
Rosenberg Marja. Południowa 17.	5449
Rawel Mordka Juda. Wschodnia 16.	5456
Sznajberg Dino Lajer. Zgierska 28.	5471
Salomon Lajzer. Kościelna 4.	5438
Schultz Adam. Adamów gm. Bełdów.	5473
Szlamowicz Mania. Ogrodowa 3.	5364
Szlamowicz Icek. Ogrodowa 3.	5363
Szwarc Moryc. Kamienna 16.	5421
Szubertowiczówna Janina. Piotrkowska 61.	5424
Strowajs Ludwik. Piotrkowska 34.	5516
Szerkowska Cecylja. Dzielna 36.	5507
Szeps Syne i Szeps Dwojra Laja. Piotrkowska 64.	5498
Timan Lajbuś zagubił paszport zagran. wyd. w Konsulacie polskim w Zurychu. Szkolna 16.	5520
Traube Nachmun Chaim. Dzielna 5.	5474
Tykociński Pinkus zam. przy ul. Konstanytownskiej 25 zg. paszport zagraniczny wyd. do Włoch przez Komisarza Rządowego na m. Łódź.	5432
Tenenbaum Sisma. Chęciny gub. Kielecka.	5441
Worman Chajm. Zgierska 45.	5398
Zaginął paszport familijny na 6 osób. Jakób, Regina, Lotka, Jutka, Moryc i Józef Skórska zam. przy ulicy Piotrkowskiej № 66.	5417
Zgubiono paszport niemiecki wyd. w Łodzi na imię Abram Smolarski zam. w Łodzi Piotrkowska 44	5415

Drobne ogłoszenia.

Aizenrajch Icek Jakób, Wolborska 10 zg. paszport niemiecki wyd. w Łodzi, spis przemysłowy (gwerberole), legitymację chlebową z kartkami okr. 123 i inne dokum.

Buchwald Hersz zg. kartę węglową. Lutomińska 17.

Bajzerowi Herszowi skradziono legitymację chlebową z kartkami okresu 123 i kartę węglową Dzielna 29.

Cielski Luzer zg. kartę węglową. Zachodnia 28.

Chryzant Szymon zg. portfel zawierający 100 mk. i paszp. niem. Brzezińska 3.

Ehrig Wanda zg. kartę pobytu za № 13/196. Andrzeja 2.

Eljasz Majer Lilienstern zam. przy ul. Drewnows. № 19 zg. paszport i patent handlowy kateg. III, cennik i dwa rachunki.

Feigenbaum Abram Aute zam. przy ul. Wschodniej № 56 zg. paszport niemiecki lat 45 i dwie metryki urodz. na imię Moszek Feigenbaum i Mariem Feigenbaum.

Franciszkowskiemu Józefowi zamiesz. we wsi Leonów gm. Puczniew pow. Łódzkiego skradziono zezwolenie na broń (dubeltówka).

Freilich Adolf Bolesław zagubił w powrotnej podróży z Sosnowca do Łodzi paszport niemiecki, wydany przez Konsulat Niemiecki w Warszawie w dniu 14 listopada 1911 roku za № 2370.

Felzensztein Wolf zg. książeczkę wojskową wyd. w P. K. U. Sienkiewicza 6.

Fridman Lajbuś Wolf zg. paszport i kartę węglową. Wschodnia 6.

Goldszmidt Icek zam. w Łodzi przy ul. Cegielnianej № 66 zgub. portfel z 150 mk. i 5 rub. rosyjskie paszport polski i metrykę urodzenia.

Hochberg Szmul zg. legitymację chleb. Pańska 45.

Kwiatkowski Hersz zg. patent na sklep z nabiałem. Średnia 11.

Lidor Szaja zgubiła patent za № 35854. Nowomiejska 19.

Najman Mateusz, Mickiewicza 39, zg paszport i książeczkę legitymacyjną ze związku, Główna 31.

Nittenberg Abram Icek zg. czek na 100 frank. Ostrzeżenie przed nabyciem. Drewnowska 31.

Patzer Hulda zg. kartę węglową restauracyjną. Kilińskiego 70.

Pinkus Dawidowicz i Benet, zg. kocesję. Ogrodowa 14

Skradziono dnia 23/6 1920 r. na stacji w Łowiczu następujące paszporty: na imię M. Prechner, Chana Prechner, zam. przy ul. Nowomiejskiej 13 oraz metryki urodzenia na imię Netki Frydman zam. przy ul. Konstanytown. 42 jak również 2650 mk. i różne kwity.

Szubertowicz Stefania zam. przy ul. Dworskiej № 7, zagubiła patent i wykaz przemysłowy.

Skradziono zostało: paszport niemiecki, na imię Józefa Bomsa i bilet wojskowy zwolnienia. Kilińskiego 21.

Skradziono paszport niemiecki na imię Olszer Adolf za № 82236 wyd. w Łodzi d. 17/8 1918 r.

Tyrger Nusyn Jojnas, z Piątku, zgub. kwit wystawiony przez Franciszka Dobrowolskiego, ze wsi Stawy gm. Tum na 8 tysięcy marek.

Wolf Pulwermacher zam. w Łęczycy, Kaliska 53 zg. paszport niemiecki wyd. w Łęczycy oraz 300 mk.

Włodarczyk Franciszek zamieszkały przy Aleja Kościuski Nr. 3 zagubił paszport, metrykę urodzenia i bilet wojskowy wyd. w P. K. U. w Łodzi.

Warszawski Lajzer zam. przy ul. Franciszkańskiej Nr. 4, zagubił dnia 7/7 1920 paszport na wyjazd do Ameryki wyd. w Łodzi, 4 wize: 1) wiza wyd. w Warszawie przez konsula Amerykańskiego, 2) wyd. przez Konsula Holenderskiego, 3) wyd. przez konsula niemieck. i 4) przez Ministerstwo Państwa Polskiego oraz багаж który ważył 60 klg. za Nr. 6524.

Waksman Psachja zg. kartę węglową. Konstanytownska 6.

Zagubiona została karta na broń (Brauning), wydana w Piotrkowie na imię Szmerel Lewi. Zwrócić za wynagrodzeniem, Zachodnia 62.

Zagubiono paszport niemiecki wyd. w Berlinie jak również inne dokumenty na imię Hersz Froim Gerichtiger. Łaskawy znalazca zechce oddać na ul. Aleksandryjską 12.

9-go lipca r. b. na Dworcu Kaliskim zostały skradzione 2 paszporty zagraniczne, wydane w Kopenhadze: 1) przez polski Konsulat, 8-go marca 1920 r. za № 1412 na imię Fauny Wyszewiańskiej, 2) przez Władze Duńskie, 7-go maja 1920 r. na imię Gudrun Christensien. Obydwa paszporty zameldowane 14/6. 1920 r. w VII. Komisariacie m. Łodzi.